ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р О Т О К О Л
заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

28 октября 2020 №7

Председатель – С.А.Белозеров, профессор, Кафедра управления рисками и страхования;

Секретарь –  Л.М.Царькова, специалист, Отдел организации научных исследований по

направлениям международные отношения, политология, социология и экономика,

Управления научных исследований;

Присутствовали:

Е.М.Анохина, доцент, Кафедра управления и планирования социально-экономических

процессов;

А.М.Воронцовский, профессор, Кафедра экономической кибернетики;

Л.Ф.Вьюненко, доцент, Кафедра информационных систем в экономике;

В.В.Ковалев, профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента;

О.Н. Кораблева, профессор, Кафедра экономики исследований и разработок;

А.Н. Лякин, профессор, Кафедра экономической теории и экономической политики;

А.И.Погорлецкий, профессор, Кафедра мировой экономики;

В.О.Титов, доцент, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента;

Р.В. Карапетян, доцент, Кафедра экономической социологии;

А.В Ковш, доцент Кафедры американских исследований;

Г.В.Лукьянова, старший преподаватель, Кафедра политических институтов и прикладных

политических исследований.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рекомендации к публикации коллективной монографии «Человек труда в

цифровой экономике: новые реалии и социальные вызовы»

2. Назначение научных руководителей и утверждение тем научно-исследовательских

работ аспирантов первого года обучения.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: С.А. Белозерова о рекомендации к публикации коллективной монографии

«Человек труда в цифровой экономике: новые реалии и социальные вызовы»

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к публикации коллективную монографию «Человек

труда в цифровой экономике: новые реалии и социальные вызовы»

2. СЛУШАЛИ: С.А. Белозерова о рассмотрении кандидатур научных руководителей и тем

научно-исследовательских работ аспирантов первого года обучения.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить кандидатуры научных руководителей и темы научно-

исследовательских работ аспирантов первого года обучения.

3. СЛУШАЛИ: С.А. Белозерова об утверждении научных руководителей аспирантов

ПОСТАНОВИЛИ:

Аспиранту Беличенко А.С. утвердить научным руководителем профессора Дубянского

А.Н. вместо ранее утвержденного профессора Благих И.А.;

Аспиранту Иванову Н.А. утвердить научным руководителем профессора Дубянского А.Н.

вместо ранее утвержденного профессора Благих И.А.;

Аспиранту Трутневой С. утвердить научным руководителем доцента Калайда С.А. вместо

ранее утвержденного профессора Черновой Г.В.

Председатель

Секретарь

С.А. Белозеров

Л.М. Царькова